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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

غیرقابل استفاده ۹- وسیع ترین قاره- سخن سنج- از 
رسته های نظامی ۱۰- طرف- از پرسنل کادر درمانی- 
دارای سطح صاف و براق ۱۱- جایز- مهمانی برای 
روزه گشایی روزه داران- وزیدن باد ۱۲- ضربه ای در 

بدمینتون- شاعر و عارف ایرانی قرن هفتم- وجود دارد 
۱۳- نجیب زاده و جوانمرد- نابودکردن- سگ دریایی 
۱۴- گشاینده- منظم- پایه گذار مکتب روانکاوی ۱۵- 

پیشواز- سارق، دزد 

افقی: 
 ۱- واحد پول نیجریه- شجاع و جنگجو- 
بی مهری به معشوق ۲- پیوستگی- نویسنده 
اسپانیایی دن کیشوت ۳- پوستین- سکه کم ارزش- 
نمک اسیداستیک ۴- فرومایه- موفق- متصل و 
پیوسته ۵- خرگوش عرب- بالاپوش بلند مردان 
قدیم- جد حضرت رسول(ص) ۶- سلول جنسی 
بالغ- خداپرست پیش از ظهور اسلام- کوچک ترین 
واحد یک تصویر متحرک سینمایی ۷- جانور 
کیسه دار درختی استرالیا- قطع کننده یکدیگر- 
نقش هنری ۸- نوعی برنج مرغوب شمال- کوهی 
در ترکیه ۹- مادر لر- وابستگی به مواد مخدر- 
هدایت کننده ۱۰- مقام و رتبه- ورم- جلادادن ۱۱- 
مخترع پیل الکتریکی- خودستایی- نوعی نارنگی 
۱۲- گوشت به سیخ کشیده شده- دریغ کردن- 
عمومی-  اموال  تخریب کننده   -۱۳ زالزالک 
درخواست کردن- کاروان ۱۴- بی بندوبار- رستم 
پس از گذشتن از هفت خان او را کشت ۱۵- دستور- 

پول مشتری در حساب بانکی- بتخانه 
عمودی: 

۱- مجرای ریختن گندم به آسیاب- موجود 
ترسناک خون آشام سینمایی ۲- واحدی برای 
 اندازه گیری وزن در قدیم- دوستی- مشهور ۳- 
نشانه مصدر جعلی- وقت و موقع- پشتیبان ۴- 
نوعی سطح شیب دار- درختی گرمسیری با چوب 
بسیار سبک- برگزیده از هر چیز ۵- مرکز استان 
مرکزی- مواد آبکی- ابریشم ناخالص ۶- آخرین 
جنبش فراگیر نقاشی مدرن که در بازنمایی، از 
خطای چشم و ادراک حسی بیننده استفاده می کند- 
تمام کردن- گونه ۷- عایدی- آماده- جانشین اسم 
در دستور زبان ۸- جهانگردی- بسیار کهنه و 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

آزار در وسایل 
حمل ونقل عمومی 

در همه جای دنیا

آزار خیابانی در همه جای دنیا وجود 
دارد و مخصوص یک کشور یا یک فرهنگ 
خاص نیست. همان طورکه در ایران هم 
زنان بسیاری درگیر این مشکل هستند، 
در کشورهای دیگر هم زنان با این مشکل 
روبه رو می شوند. به  طور مثال بر اساس 
داده های جدید، حملات خشونت آمیز علیه 
زنان در خطوط راه آهن بریتانیا از سال ۲۰۲۱ 
میلادی بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته 

است.
بر اساس مقاله ای که ایسنا منتشر کرده، 
اداره پلیس حمل ونقل بریتانیا ضمن ارائه 
این ارقام همچنین اعلام کرد تعداد جرایم 
خشونت آمیز ثبت شده علیه زنان و دختران 
در شبکه حمل ونقل این کشور فقط در 
سال گذشته (۲۰۲۳) ۲۰ درصد افزایش 

داشته است.
بیش از ۱۱ هزار شکایت تا پایان ماه 
مارس در سال قبل ارائه شده و این درحالی 
است که آمار شکایات در سال پیش از آن، 

۹ هزار و ۴۶۴ مورد بوده است.
پلیس معتقد است این افزایش 
شدید در موارد خشونت ها به احتمال 
زیاد به  دلیل گزارش بیشتر از سوی مردم 
درباره آنچه برایشان اتفاق افتاده، بوده 
و در گذشته نیز این خشونت ها کم نبوده 
است. ارقام منتشرشده از سوی مقام ناظر 
پلیس حمل ونقل بریتانیا نشان می دهد 
که به  طور متوسط   روزانه ۳۱ مورد اقدام 
خشونت آمیز علیه زنان و دختران گزارش 
شده است. به  گزارش بی بی سی، «لوئیز 
هیگ»، وزیر حمل ونقل این کشور گفت 
این ارقام وحشتناک است و دولت، بی امان 
راه آهن های دولتی را در این خصوص مورد 

بازخواست قرار خواهد داد.
یکی از کارشناسان امور اجتماعی 
می گوید: بسیاری از زنان و دختران به  دلیل 
موانع زیادی که وجود دارد، قادر به گزارش 
جنایات ارتکابی علیه خودشان نیستند؛ 
مانند ترس از باورنکردن دیگران، عواقب 
تهدیدآمیز از سوی مزاحمان و بی اعتمادی 
نسبت به سیستم پلیسی و قضائی این 

کشور.
از مدیران اجرایی  «آندریا سایمون» 
نیز می گوید: برای اکثر زنان و دختران در 
بریتانیا، این ناامنی و ترس تازگی ندارد. 
آنها می گویند مدت بسیار طولانی است 
که حوادثی چون آزار و اذیت جنسی و 
سایر انواع تعرض ها و آزارها را در شبکه 
حمل ونقل بریتانیا تجربه می کنند. او 
از پلیس خواست تا برای رسیدگی به 
این شکایت ها وارد عمل شود. پلیس 
راه آهن های   (BTP) بریتانیا حمل ونقل 
انگلیس، ولز و اسکاتلند و همچنین متروی 
لندن، راه آهن سبک Docklands، سیستم 
Croydon Tram- تراموا مترو میدلند، مترو
link،  مترو Tyne and Wear، مترو گلاسکو 

و تله کابین ابری IFS را پوشش می دهد.

نگاه گزارش خبری

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ایران وزارتخانه 
بسیار مهمی است که محل تقاطع سه عرصه بوروکراسی، 
بنگاه و جامعه مدنی است. چند وجه مهم در این وزارتخانه 
وجود دارد که آن  را متمایز کرده است. بنگاه و شرکت های 
اقتصادی که نام آن  را می توان سازمان اقتصادی نامید، یک 
وجه آن است. هم زمان تشکیلات و سازمان هایی در این 
وزارتخانه وجود دارد که به قول ماکس وبر -جامعه شناس 
مشهور آلمانی و از بنیان گذاران جامعه شناسی- دارای جهت 
اقتصادی هستند؛ یعنی هرچند ذاتا اقتصادی نیستند، اما دارای 
جهت گیری اقتصادی هستند، مانند سازمان فنی و حرفه ای. 
در عین حال، بخش زیادی از تشکیلات و اهداف این وزارتخانه 
با مؤسسات تعاونی، اتحادیه های کارگری، انجمن های 
کارفرمایی و تجاری و اصناف مرتبط هستند. این سازمان ها 
تنظیم کننده اقتصاد هستند و بخش بوروکراسی وزارتخانه که 
هدف اصلی اش ایجاد نظم و تعادل بخشی به دو عرصه بازار 
و جامعه مدنی است. روشن تر بگویم این وزراتخانه هم زمان 
وزارتخانه ای اقتصادی، دارای جهت اقتصادی، فعال در 
اقتصاد و تنظیم کننده و ناظر بر اقتصاد است؛ به  همین  دلیل 
دارای کارکردهای اقتصادی، اجتماعی و آموزشی است. سه 
عرصه مهم بوروکراسی دولتی، بازار و جامعه مدنی در این 
وزراتخانه نمود و بروز دارند. بدون آرایش مناسب بین این سه 
بخش نمی توان مسائل مهم را سامان داد. نمی توان جامعه 
مدنی یعنی تشکل های اجتماعی مرتبط مانند تعاونی ها و 
انجمن ها و اتحادیه ها را نادیده گرفت. از طرفی، منطق حاکم 
بر بنگاه ها را که سود است، کم اهمیت جلوه داد و از همه 

مهم تر، چگونگی ارتباط و تعامل مناسب 
بین این بخش ها را برقرار نکرد. بر  این 
اساس مهم ترین مسئله این وزارتخانه 
آرایش مناسب بین سه عرصه و منطق 
دولت، بازار و جامعه مدنی است. به 
همین دلیل است که این وزارتخانه را در 
ارتباط و تعامل دائمی با دیگر وزارتخانه ها 
مانند صمت و کشاورزی و کشور قرار 
می دهد. علاوه بر این سازمان هایی مانند 
سازمان خصوصی سازی و... بدون نظر و 
هماهنگی با این وزارتخانه نباید اقدامی 
دیگر  و  راستای خصوصی سازی  در 

اقدمات مشابه کنند.
دو بخش مهم دیگر نیز در این 
وزارتخانه وجود دارد؛ بخش آموزشی و 
مهارتی آن سازمان فنی و حرفه ای است 

و بیش از همه با جوانان سر و کار دارد که نیاز به تحول اساسی 
دارد. دیگر نمی توان مانند گذشته رویه های مهارت افزایی 
در پیش گرفت. این سازمان با سازمان های کوچک فعال در 
مهارت آموزی و آموزش کاربردی ارتباط سازنده ای ندارد؛ به 
نحوی که آموزش ها به روز و منطبق با تحولات بازار کار نیستند. 
بخش مهم دیگر وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ارتباط 
با سازمان های بین المللی مانند سازمان بین المللی کار است. 
نماینده ای فعال و دارای رویکرد نظری نیاز است که بتواند 
تجارب و نوآوری های شغلی و کاری و موفقیت ها در ایران 
را با دیگر کشورها در میان بگذارد و تجارب دیگر کشورها در 
حوزه اشتغال و روابط کار را در ایران متناسب سازی کند. نه تنها 
عموم مردم، بلکه حتی مسئولان، رسانه ها و نخبگان دانشگاه 
هم مطلع نیستند که نماینده ایران در سازمان بین المللی کار 
چه وظایفی دارد و کجا گزارش کار می دهد و چگونه تجارب را 
با رسانه ها، انجمن ها، تشکل ها و دانشگاه ها در میان می گذارد. 
اساسا آیا ارتباط مناسبی بین نماینده ما در سازمان بین المللی 

کار با نهادها و سازمان های مرتبط داخلی وجود دارد یا خیر؟
براساس آنچه بیان شد، در این وزارتخانه بنگاه و شرکت 
اقتصادی (منطق سود)، جامعه مدنی (توافق و اجماع) و 

دولت (نظیم بخشی و نظارت) عرصه های مستقلی نیستند، 
بلکه در ارتباط و تعامل با هم قرار دارند. در وضعیت کنونی 
آرایش مناسبی بین این سه عرصه وجود ندارد و تمرکز بیشتر 
بر بخش بنگاه و شرکت است و ذی نفعان و جامعه مدنی 
مرتبط بیشترین زیان را متحمل می شوند. تعامل این وزراتخانه 
با سازمان های غیردولتی و غیربازاری ضعیف و بدون 
چشم انداز روشن است. این وزارتخانه درگیر دوگانه انگاری 
و تضاد میان رشد و حمایت اجتماعی است؛ همان گونه که 
سؤال نادرست دولت بهتر است یا بازار ما را به پاسخ های 
غلط می رساند، این دوگانه انگاری نیز نادرست است. حمایت 
اجتماعی کارآمد و مناسب کشور را به رشد اقتصاد می رساند. 
نمونه های موفقی مانند آلمان، ژاپن، کشورهای اسکاندیناوی 
و حتی انگلستان پیش روی ما ست. در کتاب جامعه شناسی و 
فهم جامعه ایران، دیدگاه آرایش مناسب بین جامعه مدنی، 
دولت و اقتصاد (بازار) مفصل دیدگاه آرایش مناسب، تجربیات 
جهانی و ایران را توضیح داده ام و قصد ندارم در اینجا آن  را 

تکرار کنم. پس مسئله اصلی این وزارتخانه عبارت است از 
شکل گیری آرایش نامناسب بین عرصه شرکتی و بنگاه داری، 
بوروکراسی و جامعه  مدنی (تشکل های اجتماعی) که به 
چالش های زیادی در جامعه ایران دامن زده است و به بخشی 

از آنها اشاره می کنم.

طبق آمارهای اعلام شده در دولت های یازدهم، ۱  
دوازدهم و همچنین سیزدهم، بیش از شش میلیون نفر 
نیروی کار بدون بیمه وجود دارد. این مسئله و چالش بزرگی 
است که تبعات زیادی دارد. در یادداشت دیگری در همین 
روزنامه به آن پرداخته ام، این افراد جامانده از قانون کار باید 
زودتر مشمول قانون شوند. شاید این گونه بیان شود که بازرسان 
وزارتخانه و سازمان ها و اداره های تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
محدود هستند و قادر نیستند به محل های کار مدام سر بزنند، 
اما می توان مانند دیگر کشورها از سازمان های غیردولتی و 

غیربازاری یا همان جامعه مدنی برای این کار کمک گرفت.

و ۲   آموزش  برای  حرفه ای  و  فنی  سازمان 
مهارت آموزی نیازمند تحول جدی است. اثرگذاری 
آن در مقایسه با گذشته کمتر شده و بسیاری از جوانان و 
نوجوانان که به دنبال مهارت آموزی هستند، اسم آن  را 

نیز نشنیده اند یا از آموزش های آن ناراضی هستند. تأکید 
این سازمان بیشتر بر مهارت های فنی است تا مهارت های 
نرم. ضمن اینکه این سازمان باید از پاروزنی دست بردارد 
و در حوزه مهارت آموزی متناسب با تغییرات سعی کند 

سکان داری کند.

نماینده ای فعال و دارای دیدگاه جدید در مباحث ۳  
جامعه شناسی کار، مدیریت و اقتصاد کار برای 
عضویت در سازمان بین المللی کار لازم داریم که ارتباط و 
تعامل مناسبی با دانشگاه ها، رسانه ها و سازمان های داخلی 
داشته باشد؛ به عبارتی، نماینده ای که هم در سطح جهانی 
و هم در داخل تأثیرگذار باشد. گاهی در رسانه ها می شنویم 
نماینده ایران در یونسکو یا فلان سازمان جهانی چنین گفت و 
چنان کرد اما نماینده ما در سازمان جهانی کار گویی نه چنین 

می گوید و نه چنان می کند.

متأسفانه سازمان های تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۴  
در استان ها و اداره ها در شهرستان ها ضعیف عمل 
می کنند و با توجه به کارکرد و اهمیت کارشان که باید ارتباط 
و تعامل مناسب با جامعه و تشکل های اجتماعی و همچنین 
دیگر بخش های دولت داشته باشند، عملا به سازمان های 
درجه دوم و سوم تبدیل شده اند که فقط درگیر روابط کار و 

معرفی افراد جویای کار به کاریابی ها هستند.

کاریابی ها که با هدف رساندن افراد جویای کار ۵  
و کارفرمایان تشکیل شده اند، نقش مهمی در 
کاریابی به ویژه کاریابی برای فارغ التحصیلان دانشگاه 
ندارند و نیازمند تغییرات جدی هستند. نیروی کار و 
کارفرماهای اندکی به این مراکز 

اعتماد دارند.

بخش تعاون که جز اسمی از ۶  
آن باقی نمانده است و به لحاظ 
نظری، عملیاتی و قانون نیازمند تغییرات 

جدی است.

به نظر می رسد وقت آن رسیده ۷  
باشد که وضعیت سازمان 
تأمین اجتماعی به قبل از شکل گیری 
دولت نهم برگردد. البته منظور بازگشت 
به گذشته نیست اما این سازمان باید 
استقلال نسبی از دولت داشته باشد و از 
زیر مجمومه دولت خارج شود و به  عنوان 

بخش عمومی فعالیت کند.

این وزارتخانه در تعامل و ۸  
با جامعه  ارتباط مناسب 
مدنی (تشکل های اجتماعی) می تواند در حوزه روابط کار، 
نظارت بر محیط کار، آموزش و مهارت آموزی نیروی کار و 
اشتغال، تغییرات مناسبی ایجاد کند. این نکته مهمی است 
که اندکی بیشتر توضیح می دهم، چون تصور می کنم به 
نقش سازمان های غیردولتی و غیربازاری در این وزارتخانه 
توجه کمی شده است. سه جانبه گرایی چارچوبی پذیرفته شده 
برای بحث و گفت وگو درباره روابط کار و تعیین دستمزد 
است. در ایران نیز در ماه های پایان سال از تعیین دستمزد 
سال بعد کارگران در شورای عالی دستمزد که نهادی مبتنی بر 
سه جانبه گرایی است، سخن به میان می آید. این سه طرف در 
روابط کار عبارت اند از نمایندگان دولت، نمایندگان کارگران 
و نمایندگان کارفرمایان. نمایندگان کارگران و کارفرمایان از 
تشکل های رسمی آنان انتخاب می شوند اما در روابط کاری 
و شغلی یک بازیگر مهم نادیده گرفته شده است. این بازیگر 
برجسته سازمان های جامعه مدنی یا به عبارتی سازمان های 

غیردولتی و غیربازاری است. سمن ها، تشکل های 
خیریه ها  و  اصناف  انجمن ها،  اجتماعی، 
نمونه هایی از سازمان های غیر دولتی و غیر بازاری 

هستند.

آبله میمونی در راه است؟

سازمان بهداشت جهانی پس از چند هفته با توجه به شیوع آبله میمونی در 
قاره آفریقا، اعلام وضعیت اضطراری کرده است. بر همین اساس مدیر دفتر 
آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت، فرشید رضایی روز قبل به ایسنا گفته بود: 
«مدیرکل سازمان بهداشت جهانی، روز چهارشنبه  ۲۳ مردادماه اعلام کرد که 
براساس مقررات بهداشتی بین المللی (۲۰۰۵)، افزایش موارد آبله میمونی در 
جمهوری دموکراتیک کنگو و تعداد رو به افزایش کشورهای آفریقا، یک وضعیت 
اضطراری بهداشت عمومی با اهمیت بین المللی (PHEIC) محسوب می شود. این 
تصمیم براساس توصیه کمیته اضطراری مقررات بهداشتی بین المللی متشکل از 
کارشناسان مستقل اتخاذ شده است. این کمیته اعلام کرده که افزایش موارد آبله 
میمونی یک وضعیت اضطراری با پتانسیل گسترش بیشتر در کشورهای آفریقایی و 
احتمالا خارج از این قاره است که ناشی از جهش ویروس در سال گذشته است: 
ظهور یک نوع جدید از آبله میمونی، گسترش سریع آن در شرق جمهوری دموکراتیک 
کنگو و گزارش موارد در چند کشور همسایه، بسیار نگران کننده است. براساس تعریف 
PHEIC، در شرایط اضطراری بهداشتی نیاز به یک پاسخ هماهنگ بین المللی برای 
توقف این شیوع و نجات جان انسان ها وجود دارد تا از تصمیم گیری های پراکنده و 
متناقض در کشورها جلوگیری کرد. بنابر اظهارات «ماتشیدیسو موئتی»، مدیر 
منطقه ای سازمان بهداشت جهانی در آفریقا، تلاش های قابل توجهی در همکاری 
نزدیک با جوامع و دولت ها در حال انجام است. همچنین تیم های سطح ملی در خط 
مقدم برای تقویت اقدامات کنترل آبله میمونی کار می کنند. با گسترش ویروس، 
سازمان بهداشت جهانی درحال افزایش اقدامات هماهنگ بین المللی برای حمایت 
از کشورها در پایان دادن به این شیوع است. افزایش کنونی آبله میمونی در برخی 
مناطق آفریقا که با گسترش یک نوع جدید از ویروس آبله میمونی که از طریق رابطه 
جنسی منتقل می شود، همراه شده نه تنها یک وضعیت اضطراری برای آفریقا، بلکه 
برای کل جهان به حساب می آید. آبله میمونی که منشأ آن آفریقا ست، در آنجا نادیده 
گرفته شد و سبب شیوع جهانی این بیماری در سال ۲۰۲۲ شد. اگرچه ویروس عامل 
همه گیری جدید در آفریقا با ویروس سال ۲۰۲۲ متفاوت است، اما به دلیل جهش این 
ویروس، موضوع نگران کننده است. اکنون، زمان اقدام قاطع برای جلوگیری از تکرار 
تاریخ است. برای دومین بار طی دو سال گذشته در ارتباط با آبله میمونی اعلام 
وضعیت اضطراری (PHEIC) می شود. آبله میمونی توسط «ارتوپاکس ویروس» 
ایجاد می شود و اولین بار در سال ۱۹۷۰ در جمهوری دموکراتیک کنگو در انسان  
شناسایی شد. این بیماری در کشورهای آفریقای مرکزی و آفریقای غربی یک بیماری 
بومی در نظر گرفته می شود. تابستان ۲۰۲۲، به  دلیل شیوع آبله میمونی در چند 
کشور، وضعیت اضطراری اعلام شد؛ چرا که این ویروس از طریق تماس جنسی 
به سرعت در طیف وسیعی از کشورها که قبلا این ویروس دیده نشده بود، گسترش 
یافت و در تمام قاره ها مواردی از این ویروس گزارش شد. ماه مه ۲۰۲۳، وضعیت 
اضطراری پس از کاهش مداوم موارد جهانی به پایان رسید. تعداد موارد گزارش شده 
به  طور پیوسته در هر سال افزایش یافته است. همچنین سال گذشته، موارد 
گزارش شده به  طور قابل  توجهی افزایش یافت. بیش از ۱۵۶هزار مورد ابتلا به آبله 
میمونی در سال جاری میلادی تا به این لحظه گزارش شده که از این تعداد ۵۳۷ نفر 
جان خود را از دست داده اند. بررسی ها بیانگر این است که میزان مرگ و میر ناشی از 
ابتلا به آبله میمونی در سال جاری از میزان مرگ و میر ناشی از ابتلا به این بیماری در 
سال گذشته بیشتر است. این بیماری با بیش از ۱۵هزارو ۶۰۰ مورد و ۵۳۷ مرگ و میر 
حتی از کل سال گذشته فراتر رفته است. ظهور و گسترش سریع یک نوع جدید 
ویروس آبله  میمونی در جمهوری دموکراتیک کنگو، که نوع ۱b نامیده می شود و 
عمدتا از طریق جنسی گسترش می یابد و مخصوصا شناسایی آن در کشورهای 
همسایه جمهوری دموکراتیک کنگو، بسیار نگران کننده است و این موضوع از دلایل 
اصلی اعلام وضعیت اضطراری است. او درباره شیوع آبله میمونی در کشورهای 
همسایه جمهوری دموکراتیک کنگو گفت: چهار کشور «بوروندی»، «کنیا»، «رواندا» و 
 «۱b» اوگاندا» بیش از ۱۰۰ مورد تست آزمایشگاهی تأییدشده از ابتلا به آبله  میمونی»
را گزارش کرده اند؛ این در حالی است که پیش از این، ابتلا به آبله میمونی را گزارش 
نکرده بودند. کارشناسان بر این باور هستند تعداد ابتلا به بیماری آبله میمونی در 
چهار همسایه جمهوری دموکراتیک کنگو بیش از ۱۰۰ مورد است؛ چراکه بخش 
بزرگی از بیماران هنوز آزمایش نداده اند. شیوع های مختلفی از انواع متفاوت آبله 
میمونی با شیوه های انتقال و سطوح متنوع خطر در کشورهای مختلف رخ داده 
است. در حال حاضر، دو واکسن برای آبله میمونی استفاده می شود. سازمان بهداشت 
جهانی و برخی کشورها مانند نیجریه و جمهوری دموکراتیک کنگو این واکسن ها را 
تأیید کرده اند. سازمان بهداشت جهانی به منظور امکان افزایش فوری واکسیناسیون، 
۱.۴۵ میلیون دلار از صندوق اضطراری سازمان بهداشت جهانی برداشت کرده است 
و این احتمال وجود دارد که در روزهای آینده به پول بیشتری نیاز داشته باشد. سازمان 
بهداشت جهانی برای تأمین تمام نیازها علیه آبله میمونی به کمک های مالی نیاز 

دارد.

اهمیت دیدگاه آرایش مناسب در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

نکاتی درباره وزارتخانه ای مهم و چند بعدی

جامعه شناس و استاد دانشگاه
حمزه نوذری
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